
Společně proti povodni 
 

 
 

Název projektu / Tituł projektu: Společně proti povodni / Razem przeciw powodzi 

 

Registrační číslo projektu (evidenční číslo): CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897 

 

Partneři projektu: statutární město Karviná, obec Petrovice u Karviné, obec Zebrzydowice, 

město Jastrzębie-Zdrój, Městské velitelství Státního hasičského záchranného sboru 

v Jastrzębie-Zdroju 

 

Celkové náklady projektu: 1 109 520,53 EUR (z toho: 280 035,93 EUR – statutární město 

Karviná, 290 553,84 EUR – obec Petrovice u Karviné, 188 376,92 EUR – obec Zebrzydowice, 

13 738,92 EUR – město Jastrzębie-Zdrój, 336 814,92 EUR – Městské velitelství Státního 

hasičského záchranného sboru v Jastrzębie-Zdroju) 

 

Celkové způsobilé náklady projektu: 1 109 520,53 EUR (z toho: 280 035,93 EUR – statutární 

město Karviná, 290 553,84 EUR – obec Petrovice u Karviné, 188 376,92 EUR – obec 

Zebrzydowice, 13 738,92 EUR – město Jastrzębie-Zdrój, 336 814,92 EUR – Městské velitelství 

Státního hasičského záchranného sboru v Jastrzębie-Zdroju) 

 

Výše dotace – příspěvek ERDF: 943 092,44 EUR (z toho: 238 030,54 EUR – statutární město 

Karviná, 246 970,76 EUR – obec Petrovice u Karviné, 160 120,38 EUR – obec Zebrzydowice, 

11 678,08 EUR – město Jastrzębie-Zdrój, 286 292,68 EUR – Městské velitelství Státního 

hasičského záchranného sboru v Jastrzębie-Zdroju) 

 

Výše dotace – příspěvek ze státního rozpočtu: 79 051,72 EUR (z toho: 14 001,79 EUR – 

statutární město Karviná, 14 527,69 EUR – obec Petrovice u Karviné, 50 522,24 EUR – 

Městské velitelství Státního hasičského záchranného sboru v Jastrzębie-Zdroju) 

 

Doba realizace: 01/2018–06/2019 

 

Dotační titul: 

 

Projekt „Společně proti povodni", 

registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 

je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj 

v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 

 

Projekt „Razem przeciw powodzi“, 

Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 

dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska. 

 

Projekt získal dotaci 

Projekt "Společně proti povodni" získal dotaci z Programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko. Dotaci získali partneři projektu: statutární město Karviná (vedoucí partner projektu), 



obec Petrovice u Karviné (partner projektu), obec Zebrzydowice (partner projektu), město 

Jastrzębie-Zdrój (partner projektu) a Městské velitelství Státního hasičského záchranného sboru 

v Jastrzębie-Zdroju (partner projektu). 

 

Jedná se o společný česko-polský projekt, kdy kromě jiného, statutární město Karviná pořídí 

pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Karviná-Hranice cisternovou automobilovou 

stříkačku. Další partneři projektu pořizují v rámci projektu nejrůznější hasičskou techniku tak, 

aby společně tvořila jeden celek pro zvládání povodní. Hlavním cílem projektu je zvýšení 

přeshraniční akceschopnosti hasičských složek při řešení krizových situací, se zvláštním 

zřetelem na zvládání povodní. Prostředkem k dosažení cíle je technika pořízená v rámci 

projektu, která bude využita při společných cvičeních a zásazích a bude schopna plnit úkoly po 

obou stranách hranice, k čemuž dále napomohou cvičební aktivity projektu. 

 

Proběhlo teoretické cvičení 

V rámci klíčových aktivit projektu se dne 21.03.2018 v Hotelu Dąbrówka (Jastrzębie-Zdrój, 

Polsko) uskutečnilo teoretické cvičení. Cvičení mělo formu konference a její náplní bylo 

především teoretické seznámení všech zúčastněných složek s praktickými zkušenostmi s 

řešením povodní na české i polské straně. Dále byl představen detailní způsob fungování 

společné obrany proti povodni, a druhy pořizovaného vybavení v rámci projektu spolu s 

možnostmi jeho nasazení. Konference se zúčastnily složky z české i polské strany hranice, např. 

městské policie, státní policie, sbory dobrovolných hasičů, profesionální hasiči atd. 

 

Nová cisternová stříkačka pro Sbor dobrovolných hasičů 

V rámci klíčových aktivit projektu zajistilo statutární město Karviná dodávku nové cisternové 

automobilové stříkačky typu 30 pro Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Hranice. K předání 

nového vozidla došlo dne 08.03.2019 a nový automobil včetně vybavení přispěje ke zvýšení 

přeshraniční akceschopnosti hasičských složek při řešení krizových situací, se zvláštním 

zřetelem na zvládání povodní. 

 

Chystá se společné česko-polské protipovodňové cvičení 

V rámci klíčových aktivit projektu se dne 22.06.2019 chystá společné česko-polské 

protipovodňové cvičení na území obcí Zebrzydowice a Petrovice u Karviné s námětem povodní 

na řece Petrůvce. Začátek cvičení je naplánován od 8 h v Petrovicích u Karviné, části Dolní 

Marklovice (prostranství u řeky Petrůvky). Cílem cvičení bude především praktické ověření 

zvolených postupů, názorná ukázka pořízené techniky a detailní seznámení všech účastníků s 

možnostmi jejího nasazení v praxi. Zároveň bude ověřena možnost spojení pomocí radiostanic, 

které byly zakoupeny v rámci projektu a budou jednotlivými partnery zapůjčeny zahraničnímu 

partnerovi k využití na vlastním území. 

 

Proběhlo společné česko-polské protipovodňové cvičení 

V rámci klíčových aktivit projektu se dne 22.06.2019 uskutečnilo společné česko-polské 

protipovodňové cvičení na území obcí Zebrzydowice a Petrovice u Karviné s námětem povodní 

na řece Petrůvce. Cílem cvičení bylo především praktické ověření zvolených postupů, názorná 

ukázka pořízené techniky a detailní seznámení všech účastníků s možnostmi jejího nasazení v 

praxi. Zároveň byla ověřena možnost spojení pomocí radiostanic, které byly zakoupeny v rámci 

projektu a byly jednotlivými partnery zapůjčeny zahraničnímu partnerovi k využití na vlastním 

území. 

 

V rámci udržitelnosti projektu proběhlo společné česko-polské protipovodňové cvičení 



V rámci udržitelnosti projektu se dne 30.10.2021 uskutečnilo společné česko-polské 

protipovodňové cvičení na území obce Zebrzydowice. Cílem cvičení bylo především praktické 

ověření zvolených postupů, názorná ukázka pořízené techniky a detailní seznámení všech 

účastníků s možnostmi jejího nasazení v praxi. Zároveň byla ověřena možnost spojení pomocí 

radiostanic, které byly zakoupeny v rámci projektu a byly jednotlivými partnery zapůjčeny 

zahraničnímu partnerovi k využití na vlastním území. 

 

V rámci udržitelnosti projektu proběhlo společné česko-polské protipovodňové cvičení 

V rámci udržitelnosti projektu se dne 11.12.2021 uskutečnilo společné česko-polské 

protipovodňové cvičení na řece Petrůvce tvořící hranici mezi Českou republikou a Polskem. 

Cílem cvičení bylo seznámit zasahující hasiče s terénem v okolí řeky Petrůvky, které je často 

postihováno povodněmi. V průběhu seznamování s terénem také účastníci prohledávali koryto 

a jeho blízké okolí za účelem sběru odpadu, který se může při zvýšených průtocích hromadit a 

blokovat tak průtok vody. Cíle cvičení bylo především praktické ověření zvolených postupů, 

názorná ukázka pořízené techniky a detailní seznámení všech účastníků s možnostmi jejího 

nasazení v praxi. Zároveň byla ověřena možnost spojení pomocí radiostanic, které byly 

zakoupeny v rámci projektu a byly jednotlivými partnery zapůjčeny zahraničnímu partnerovi k 

využití na vlastním území. 

 

V rámci udržitelnosti projektu proběhlo společné česko-polské protipovodňové cvičení 

V rámci udržitelnosti projektu se dne 12.11.2022 uskutečnilo společné česko-polské 

protipovodňové cvičení na území Města Jastrzębie-Zdrój (vodní plocha poblíž ulice Zdrojowa). 

Cílem cvičení bylo především praktické ověření zvolených postupů, názorná ukázka pořízené 

techniky a detailní seznámení všech účastníků s možnostmi jejího nasazení v praxi. Zároveň 

byla ověřena možnost spojení pomocí radiostanic, které byly zakoupeny v rámci projektu a byly 

jednotlivými partnery zapůjčeny zahraničnímu partnerovi k využití na vlastním území. 

 

V rámci udržitelnosti projektu proběhlo společné česko-polské protipovodňové cvičení 

V rámci udržitelnosti projektu se dne 04.11.2023 uskutečnilo společné česko-polské 

protipovodňové cvičení na území Města Jastrzębie-Zdrój (vodní plocha poblíž ulice Zdrojowa). 

Cílem cvičení bylo především praktické ověření zvolených postupů, názorná ukázka pořízené 

techniky a detailní seznámení všech účastníků s možnostmi jejího nasazení v praxi. Zároveň 

byla ověřena možnost spojení pomocí radiostanic, které byly zakoupeny v rámci projektu a byly 

jednotlivými partnery zapůjčeny zahraničnímu partnerovi k využití na vlastním území. 

 

V rámci udržitelnosti projektu proběhlo společné česko-polské protipovodňové cvičení 

V rámci udržitelnosti projektu se dne 16.11.2024 uskutečnilo společné česko-polské 

protipovodňové cvičení na území Města Jastrzębie-Zdrój (vodní plocha poblíž ulice Zdrojowa). 

Cílem cvičení bylo především praktické ověření zvolených postupů, názorná ukázka pořízené 

techniky a detailní seznámení všech účastníků s možnostmi jejího nasazení v praxi. Zároveň 

byla ověřena možnost spojení pomocí radiostanic, které byly zakoupeny v rámci projektu a byly 

jednotlivými partnery zapůjčeny zahraničnímu partnerovi k využití na vlastním území. 


